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Kujawsko – Pomorskie -  Zawsze po drodze

Kujawsko–Pomorskie  to  region  usytuowany  w  północnej  części  Polski  centralnej.  Dzięki  takiemu
położeniu jesteśmy partnerem strategicznym, jeśli chodzi o wybór idealnego miejsca, które łączyłoby
województwa leżące w północno-zachodniej i północno-wschodniej  części kraju, oraz regiony z Polski
północnej i centralnej.

To także  dobrze rozwinięta sieć dróg o znaczeniu międzynarodowym i krajowym, rozbudowana sieć
linii  kolejowych,  świetne  warunki  żeglugi  śródlądowej  (w  tym  2  drogi  wodne  o  znaczeniu
międzynarodowym – E 70 i E 40), oraz miejsce przecinania międzynarodowych szlaków tranzytowych
linii  północ – południe łączących Europę Południową ze Skandynawią, oraz linii  wschód – zachód
łączących Europę Zachodnią z krajami nadbałtyckimi i Rosją. 

Niewątpliwym atutem Regionu jest jego potencjał ludzki i  intelektualny jakim dysponuje. Posiadamy
31  szkół  wyższych,  w  tym  3  uniwersytety  :  Uniwersytet  Techniczno  –  Przyrodniczy  [2]  i
Uniwersytet im. Kazimierza Wielkiego [3] znajdujące się w Bydgoszczy, oraz  największą placówkę
uniwersytecką w Polsce północnej – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu [4]. Uczniowie i
studenci z naszego regionu zdobywają wiele prestiżowych nagród m.in. w takich dziedzinach jak
informatyka, sport i muzyka.
Kujawsko – Pomorskie to dynamicznie rozwijający się region rolniczo-przemysłowy, gdzie główną rolę
gra  przemysł:  spożywczy,  celulozowo-papierniczy,  chemiczny,  gumowy,  elektromaszynowy,  oraz
tworzyw sztucznych.  188 tys.  podmiotów gospodarczych,  z  czego 97% w sektorze prywatnym, 
koncentruje  się  wokół  największych  miast  :  Bydgoszczy  [5],  Torunia  [6],  Włocławka  [7]  i
Inowrocławia [8]. Inwestują u nas także znane koncerny zagraniczne, m.in. Nestle, Unilever, British
Sugar, Bonduelle.

Umiejętnie  wykorzystujemy  również  to,  czym  hojnie  obdarowała  nas  natura.  Uzdrowiska  w
Inowrocławiu, Ciechocinku [9] i Wieńcu – Zdroju [10] korzystają ze źródeł wód mineralnych, złóż soli
kamiennych i wapieni, tworząc tym samym centra rekreacyjno - uzdrowiskowe, tłumnie odwiedzane
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przez turystów z całej Polski i Europy. 

Dwie stolice Województwa -  Bydgoszcz i  Toruń, połączone w 2008 roku w Dwumiasto,  stanowią
kwintesencję tego, co najlepiej oddaje charakter naszego Regionu. A to co takiego? Przede wszystkim
niezwykle szybko kształtująca się nowa infrastruktura społeczno-ekonomiczna, barwna historia idąca
w parze z niebanalną, żywą kulturą i sztuką oraz optymizm z jakim patrzymy w otwierającą się przed
nami przyszłość.  

Również tutaj [11] można przeczytać więcej informacji o województwie kujawsko-pomorskim.

O F I C J A L N A  S T R O N A  W O J E W Ó D Z T W A  K U J A W S K O - P O M O R S K I E G O :
www.kujawsko-pomorskie.pl  [12]

1. Komfort podróży - LOTNISKO

Międzynarodowy  Port  Lotniczy  im.  I.  J.  Paderewskiego  to  nowoczesny  obiekt,  uhonorowany
wyróżnieniem  w  konkursie  "Budowa  Roku  2004",  spełniający  wszystkie  wymogi  dotyczące
międzynarodowych  dworców  lotniczych.  Dysponuje   bogatym wachlarzem połączeń  krajowych  i
zagranicznych, obsługując blisko 180 tysięcy pasażerów w skali roku. Niewątpliwym jego atutem jest
także lokalizacja. Położony w odległości zaledwie 3,5 km od centrum  Bydgoszczy, jednej ze stolic
Województwa  i  zarazem  ważnego  ośrodka  kongresowego,  pozwala  na  zaoszczędzenie  jednej  z
najcenniejszych dziś rzeczy – Państwa czasu.
 zobacz więcej >>>
www.plb.pl  [13]  -  Oficjalna  strona  Międzynarodowego  Portu  Lotniczego  im.  I.  J.  Paderewskiego  w
Bydgoszczy

2. Po godzinach…

Kujawsko – Pomorskie to region charakteryzujący się nieprzeciętną różnorodnością pod względem
walorów  turystycznych,  przedstawiający  potencjalnemu  turyście  niezwykle  bogatą  ofertę
wypoczynkową, dostosowaną do jego zróżnicowanych potrzeb. Wykorzystując liczne dobrodziejstwa,
zarówno naturalne, jak i kulturowe, dokładamy wszelkich starań, by spełnić oczekiwania najbardziej
wymagających podróżnych. 
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3. Echa prehistorii – REZERWAT W BISKUPINIE 

Rezerwat  archeologiczny w Biskupinie [14]  to  niewątpliwie  kusząca propozycja   dla  miłośników
prehistorii i antropologii. Okrzyknięte mianem „Polskich Pompejów” i liczące ponad 2700 lat doskonale
zrekonstruowane  osiedle  dawnych  Łużyczan,  stało  się  w  latach  trzydziestych  ubiegłego  wieku
sensacją na skalę europejską.  Rezerwat  oferuje zwiedzającym możliwość korzystania z nowinek
technicznych.  Przewodnik  multimedialny  w postaci  palmtopa,  potrafi opowiedzieć  w trzech językach
najciekawsze tajemnice Biskupina. 

zobacz więcej >>>
www.biskupin.pl [15]

4. CIECHOCINEK  i  INOWROCŁAW  czyli zieleń, zdrowie i muzyka, za które
wcale nie trzeba słono płacić

Obie miejscowości  to  uzdrowiska z  wieloletnią  tradycją,  znane i  cenione w kraju  i  za  granicą .
Inowrocław nazywany jest także „miastem na soli”, ze względu na jej bogate złoża. Wizytówką miasta
jest 55-hektarowy Park Solankowy, w którym mieści się wiele obiektów sanatoryjnych , oraz jedna z
czterech polskich tężni solankowych.
Ciechocinek to miasto kwiatów i zieleni. Znajdują się tu największe w Europie tężnie, a cztery parki,
liczne  dywany  kwiatowe  i  urokliwe  kawiarenki  sprawiają,  że  deptaki  roją  się  od  kuracjuszy.
Ciechocinek to także miasto festiwali – od opery po blues.  Imprezy odbywają się cyklicznie i ściągają
rzesze turystów.
Zarówno Ciechocinek jak i Inowrocław oferują również bogatą ofertę usług SPA & Wellness, co jest
kolejnym powodem, dla którego warto zafundować sobie „zdrowy weekend” w tych stronach. 
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zobacz więcej >>>
www.ciechocinek.pl [16]

www.miastociechocinek.com [17]

www.ciechocinek.biz [17]

www.dawny-inowroclaw.info [18] - Coś dla miłośników historii:
www.ino-online.pl [19], www.inowroclaw.info.pl [20] - Aktualności miejskie:
www.inowroclaw.pl [21] - Oficjalna strona miasta

5. Zakochani … w CHEŁMNIE    

Taki  los  czeka  każdego,  kto  odwiedzi  to  malownicze  miasto  położone  na  dziewięciu  wzgórzach
Wysoczyzny Chełmińskiej. Nie ma innego wyjścia, ponieważ Chełmno [22] to Miasto Zakochanych.
Częściowo za sprawą relikwii Św. Walentego [23] znajdujących się w jednym z sześciu gotyckich
kościołów - kościele farnym pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii  Panny ,  a także z
powodu unikalnego klimatu przepięknej średniowiecznej starówki, będącej elementem Europejskiego
Szlaku Gotyku Ceglanego. 

zobacz więcej >>>
www.chelmno.pl [24]

6. Bydgoszcz

To dynamicznie rozwijające się, nowoczesne miasto przemysłowe. Dysponuje największym w regionie
centrum kongresowym mieszczącym się w budynku Opery Nova, dobrze rozwiniętą bazą hotelową,
oraz Międzynarodowym Portem Lotniczym, czyli wszystkim czego potrzeba by szybko i profesjonalnie
zorganizować konferencję w komfortowych warunkach.
Bydgoskie centra handlowo - rozrywkowe , takie jak Focus Park [25], Galeria Pomorska [26], czy
Rondo [27] oferują moc atrakcji , a Filharmonia Pomorska [28], Opera Nova [29] i Teatr Polski [30]

zaspokajają kulturalne apetyty melomanów i wielbicieli sceny teatralnej.
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Z kolei miłośnikom kina i pogawędek przy kawie (lub też czymś mocniejszym) Bydgoszcz oferuje 2
multipleksy kinowe, kinoteatr  oraz bogaty wybór wykwintnych restauracji,  przytulnych kawiarni  i
pubów z niepowtarzalnym  klimatem. 

zobacz więcej >>>
www.bydgoszcz.pl [31]

www.bydgoszcz.com [32]

7. Toruń

W 1997 roku został wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, [33] a jego mieszkańcy
twierdzą, że nie za nic w świecie nie zmieniliby miejsca zamieszkania. Starówka tętniąca życiem do
późnych godzin wieczornych, gotyckie kościoły, barokowe spichrze, kamienice, które nie zmieniły się
od stuleci  i  setki  pubów, restauracji,  kawiarni,  to pewnie tylko niektóre z powodów, dla których
okrzyknięto Toruń jednym z „7 Cudów Polski”.   To właśnie tu można sięgnąć gwiazd za sprawą
Planetarium [34], „obcować z piernikiem” w Muzeum Żywego Piernika [35]  i sztuką z górnej półki
w nowo otwartym Centrum Sztuki Współczesnej [36]. Dobrze wyposażone sale konferencyjne, baza
gastronomiczno  –  noclegowa  i  niesamowita  atmosfera  miasta  sprawią,  że  każda  konferencja
zorganizowana w jego murach na długo zapisze się w pamięci jej uczestników. 

zobacz więcej >>>
www.torun.pl [37]

www.infotorun.pl [38]

www.mojtorun.pl [39]

www.um.torun.pl [40]

8. Golub-Dobrzyń

Gotycki zamek  w  Golubiu-Dobrzyniu [41]  to włości księżniczki Anny Wazówny [42], która łaskawie
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użycza  go  turystom,  podejmuje  podróżnych  zmęczonych  dalekimi  wojażami  oraz  wynajmuje
organizatorom szkoleń i konferencji. Jednym ze szkoleń prowadzonych na Zamku jest kurs na rycerza.
Do zajęć obowiązkowych w Szkole Rycerskiej  należą m.in. : strzelanie z kuszy, rzut toporem, oraz
pieczenie  prosiaka  na  ognisku.  Z  kolei  będąc  na  golubskiej  starówce  z  charakterystycznym
średniowiecznym  układem  urbanistycznym  koniecznie  trzeba  zobaczyć  XIV-wieczny  kościół  pod
wezwaniem Św. Katarzyny oraz osobliwy domek podcieniowy z drugiej połowy XVIII wieku. 

zobacz więcej >>>
www.golub-dobrzyn.pl [43]

www.zamekgolub.pl [44]

9. Bory Tucholskie – ryby, grzyby, sport i tajemnice 

To raj dla fanów „grubej ryby”  ze względu na dużą liczbę krystalicznie czystych strumieni i jezior. Ten
drugi co do wielkości kompleks leśny w Polsce skrywa wiele tajemnic. Jedną z nich jest uroczysko
„Piekiełko”,  znajdujące się  niedaleko Tucholi  nad rzeką Brdą.  Otaczający to  miejsce gęsty  las  i
porozrzucane jakby od niechcenia głazy nadają mu zagadkowy klimat. Druga tajemnica tych terenów
to najstarszy polski rezerwat 3300 cisów [45], liczących sobie po kilkaset lat. Każde z drzew jest
bacznym obserwatorem i zna niejedną historię. Aby poznać którąś z nich wystarczy tylko uważnie
wsłuchać w ich szum.
Dobrze  rozwinięta  baza  noclegowa  Borów  Tucholskich  z  urokliwymi  gospodarstwami
agroturystycznymi,  pozwala na zwolnienie tempa,  złapanie oddechu i  czysty relaks w zgodzie z
naturą. Ze względu na walory krajobrazowe i przyrodnicze, trwają starania o utworzenie na terenie
Borów Tucholskich biosfery UNESCO. 

zobacz więcej >>>
www.borytucholskie.las.pl [46]

www.borytucholskie.com [47]

www.borytucholskie.pl [48]

www.tuchola.pl [49]
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10. Brodnica

Jest jednym z najstarszych i najpiękniej położonych miast Polski, oraz świetną propozycją dla turystów
lubiących aktywny wypoczynek na łonie natury. Na wielbicieli sportów wodnych czeka ponad 100
jezior Pojezierza Brodnickiego [50], oraz przecinająca je rzeka Drwęca – popularny szlak kajakowy,
a zarazem największy w Polsce rezerwat ichtiologiczny. Do najciekawszych zabytków Brodnicy [51],
oprócz kościoła farnego pw. Św. Katarzyny wzniesionego w latach 1285 – 1370, Bramy Chełmińskiej,
spichlerzy i Bramy Mazurskiej , należy także brodnicka starówka, z rzadko spotykanym rynkiem w
kształcie trójkąta. 

zobacz więcej >>>
www.brodnica.net [52]

www.ebrodnica.pl [53]

www.brodnica.miasto.biz [54]
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